
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /BC-UBND Ia H’Drai, ngày         tháng 8 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân tham gia 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 và xuất, nhập cảnh 

trái phép” trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

(Từ ngày 18/8-25/8/2021) 

 

Thực hiện Công văn số 462-CV/HU ngày 21/7/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc báo cáo thực hiện Phong trào “Toàn dân tham gia phòng Chống 

dịch bệnh Covid-19 và xuất, nhập cảnh trái phép” phục vụ Thường trực Tỉnh ủy 

giao ban hằng tuần; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

Phong trào “Toàn dân tham gia phòng Chống dịch bệnh Covid-19 và xuất, nhập 

cảnh trái phép” trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

1. Công tác triển khai thực hiện: 

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành các văn bản theo sự chỉ đạo của Tỉnh 

ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế và Huyện ủy để chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn huyện. Qua đó, các cơ quan, đơn vị đã khẩn trương triển khai thực hiện 

công tác phòng, chống dịch Covid-19 một cách quyết liệt, không để dịch bệnh lây 

lan ra cộng đồng; chỉ đạo1 các lực lượng chức năng tăng cường công tác quản lý 

đường biên, biên giới; triển khai ngăn chặn, xuất nhập cảnh trái phép, đảm bảo 

công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.  

Cùng với các cấp, các ngành, địa phương, trong thời gian qua, cán bộ, công 

chức, người lao động, chiến sĩ và Nhân dân trên địa bàn huyện đã nỗ lực vượt khó, 

thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-192.  

Công tác tuyên truyền, truyền thông được chú trọng về nội dung và hình 

thức như: Phát tờ rơi3, tuyên truyền loa bằng xe máy lưu động và bằng loa phát 

thanh của huyện, xã. 

Trong tuần, Ủy ban nhân dân các xã phối hợp với lực lượng Đồn biên phòng 

đứng chân trên địa bàn triển khai cho người dân ký cam kết4 phong trào “Toàn dân 

tham gia phòng, chống dịch Covid-19 và xuất, nhập cảnh trái phép” ở khu vực 

biên giới; Tổ chức tuyên truyền từng nhà; tặng 1.150 cái khẩu trang cho người dân.  

                                                 
1 Công văn số 150/CV-BCĐ ngày 18/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện về việc 

triển khai, thực hiện Thông báo số 2444/TB-VP ngày 13/8/2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Thông báo Kết luận số 59/TB-VP ngày 18/8/2021 của Văn phòng Huyện ủy - Ủy ban nhân dân huyện về công tác 

phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. 
2 Trong tuần  có 03 trường hợp vi phạm công tác phòng, chống Covid-19 xử phạt 3.000.000 đồng.. 
3 Ủy ban nhân dân xã Ia Dom đã phát 100 tờ rơi; tuyên truyền bằng xe máy lưu động 03 giờ/2 ngày. 
4 Đồn biên phòng Ia Dom và Ủy ban nhân dân xã Ia Dom triển khai tại 02 thôn (thôn 3, thôn 4) với 100% 

các hộ tham gia. Ủy ban nhân dân xã Ia Đal  đã phối hợp với 03 Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn  triển khai 

trên 11 thôn với 100% các hộ tham gia. 
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 Tăng cường đi tuần tra kiểm soát người đi ra khỏi nhà khi không cần thiết từ 

lúc 22h00 ngày hôm trước đến 5h00 ngày hôm sau. Thực hiện nghiêm tinh thần 

giãn cách “ai ở đâu ở đấy”. 

Đối tượng thực hiện cách ly tập trung (CLTT) 10, cách ly tại nhà (CLTN) 

12, theo dõi sức khỏe tại nhà (TDSKTN) 25, tự theo dõi sức khỏe tại nhà 

(TDSKTN) 17.   

 Công tác triển khai tố giác khi phát hiện người xuất, nhập cảnh trái phép 

hoặc người từ vùng dịch trở về; đặc biệt là thực hiện nghiêm “3 không”: Không 

xuất, nhập cảnh trái phép; không bao che, tiếp tay xuất, nhập cảnh trái phép và 

không tổ chức đưa đón, môi giới xuất, nhập cảnh trái phép” được người dân trên 

địa bàn huyện hưởng ứng chấp hành. Phối hợp kiểm tra các hòm thư tố giác tội 

phạm, đến thời điểm hiện nay trên địa bàn huyện chưa có trường hợp người dân 

nào xuất nhập cảnh trái phép. 

2. Tồn tại, hạn chế: Một bộ phận người dân vẫn chưa sử dụng rộng rãi công 

nghệ thông tin, quét mã vạch QR, sử dụng ứng dụng truy vết... 

3. Phương hướng trong thời gian tới: 

- Tiếp tục phát huy hơn nữa hoạt động của Tổ công tác cộng đồng, tăng 

cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn. Có biện pháp xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về 

phòng chống dịch Covid-19 theo quy định của pháp luật.  

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng 

cường phối hợp với các Đồn biên phòng tổ chức tuần tra, kiểm tra các đường mòn, 

lối mở nhằm phát hiện các trường hợp xuất, nhập cảnh trái phép.  

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán 

bộ, đảng viên và toàn thể Nhân dân thấy được ý nghĩa, tầm quan trọng Phong trào 

“Toàn dân tham gia phòng Chống dịch bệnh Covid-19 và xuất, nhập cảnh trái 

phép”.  

- Thường xuyên quan tâm, chăm lo để nâng cao đời sống vật chất và tinh 

thần của Nhân dân khu vực biên giới. Lấy Nhân dân là trọng tâm, là chủ thể trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ bảo đảm tình hình an ninh biên giới nói 

riêng và tất cả các nhiệm vụ nói chung.  

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã 

hội huyện phát động các phong trào kêu gọi ủng hộ vật chất, tinh thần đi thăm hỏi, 

động viên tất cả các Chốt trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp chặt chẽ với các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện tổ chức lễ kết 

nghĩa giữa các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện với Ủy ban nhân dân các xã theo 

Kế hoạch số 2663/KH-BCH  ngày 17/8/2021 của Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh 

về việc tổ chức kết nghĩa giữa Đôn Biên phòng đứng chân trên địa bàn với 13 xã biên 

giới tỉnh Kon Tum; Công văn số 499-CV/HU ngày 20/8/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Ia H’Drai về tổ chức kết nghĩa giữa các Đồn Biên phòng trên địa bàn với 

Ủy ban nhân dân các xã. 
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Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân tham 

gia phòng Chống dịch bệnh Covid-19 và xuất, nhập cảnh trái phép” trên địa bàn 

huyện Ia H’Drai./. 

Nơi nhâṇ:    
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo huyện; 

- Ban Dân vận Huyện ủy  

(Email: ygiangly@gmail.com); 

- Phòng Lao động - TBXH huyện; 
- Trung tâm Y tế huyện; 

- Trung tâm VH-TH-DL và Truyền thông; 

- Lưu: VT-TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
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